Siram-  
nes Per-  
sa

delectone

2 veterum  
sententia r.  
vniuersū a  
nima rati-  
nalis. 67 ff.  
deog. ca. in  
gulos singulo-  
rum, ut hic  
aliter p̄stat

## VNVCVPATORIA.

ries. Cōperimus hoc opus bis Latinō  
versum, primū a Francico Philelpho,  
deinde a Raphaële Regio, quē Patauij  
nouimus. Philelphus in nōnullis locis  
fuerat lapsus, q̄ restituit Raphaël, sed ip-  
se rursus impingēs alicubi: nimirū ho-  
mines erant ambo. Sed vterq; nihil ali-  
ud esse voluit q̄ interps, nos Plutarchū  
multis de causis sequi maluimus q̄ in-  
terptari, explanare q̄ vertere. Primū vt  
dilucidior esset oratio, quippe minus  
astricta Græcis vocibus. Nō enī hęc Tra-  
iano scribūt, viro tū vtraq; literatura,  
tū lōgo rerū vsu exercitatissimo, sed  
adolecētī principi, imō p̄ te pueris &  
adolecētulis oībus liberaliū itudiorū  
candidatis: nec illo seculo, quo dicta  
gestaq; eiusmodi vulgi fabulise celebra-  
bant, in balneis, in cōuiujs ac circulis  
forētib; deinvt mihi liceret indicare  
dicti argutiā, si qd̄ occurreret obscuri-  
us, qualia nūc sunt pmulta, nō solū ru-  
dibus, verūetiā vltra mediocritatē eru-  
ditis. Me certē in multis torēt diuina-  
tio, & haud scio an alicubi fefellerit e-  
tiā. Nec paucisin locis lucēta fuit cū mō-  
dis codicū, in quas necessariō impege-  
rūt etiā interps. Vix enī credibile est  
quātū sibi pmiserint vel librarij, vel sci-  
oli quidā in hūc autorē, cui summa de-  
bebat religio. Nullus enim extitit in-  
ter Græcos scriptores, Plutarcho p̄-  
sertim quod ad morē attinet, sancti-  
or aut lectu dignior. Atqui hoc ipsum  
qd̄ absterre & debuerat, inuitanit glo-  
rię q̄stusq; sūctentes ad deprauandū, ad  
dendū, detrahēdū. Etenim quo quisq;

A 1 scriptor

Semidolus

scriptor est plausibilior ac celebrior, hoc magis ad questū corrūpit. Arguit hoc ipsa Græcorū codicū varietas. Nā vt alius omiſſis, de hoc opere qđ est in manibus loquar, qđā habet Philadelphus qđ Raphael nō attigit, & cōtra. Deinde quū Plutarchus in p̄fatione, p̄ſteat, sese in vitis, dicta factaq; virorū illustriū p̄miscuē retulisse, sed in hoc opere cōpēdij gratia tantū apophthegmata cōtexuisse, permulta tamē admixta videmus, q̄ nihil aliud sunt q̄ strage mata. Iam eodē in opere toties eadem repetita, nōne palām clamitant, arguunt hoc ab alio cōtaminatum? Vt iā ignoscamus, apophthegma referri sub eius noīe, cui dictū est, nō à quo dictū est, vt de Lyſimacho & Philippo. Nam in Plutarchi collectaneis quod à Philippo responſum est Lyſimacho, sub titulo Lyſimachi refertur. Maioriserat audacie, q̄ ex vno opere fecerūt duo. Quoniā enim Plutarchus ē Laconicis quæ plurima ferunt, ea ditaxat attigisse, quæ videbant occupatissimo Cæsari futura satis, ille q̄squis fuit, si modō fuit vnus aliq; Lacedæmoniorū dictis p̄prium volumen dedit, id que secundum ordinem literarū Græcarū, quæ Raphael vertit in ordinem Latinarū. At hic erat ē tribus oīm deterrimus. Nam ordinem sententiarū sequuntur Valerius & Frontinus, quæ ad religionem pietatem in patriam, ad fidē, ad fortitudinē ac iustitiā pertinent, & item de ceteris, in suam quæq; classē digerētes. Eruuditissimus est quē sequutus erat Plutarchus